Ad secundum vero capitulum respondemus hoc modo: quod revern tu 
nuntiis nostris in terram Iannitii ( Iohannitii) domini Bulgarorum, et ipsius nun­
ti is ad ecdesiam Romanam ire volentibus per terram tuam securum conductum 
et liberum transitum concessisti, dimittens exercitum ad preces legati nostri, 
quem congregaveras contra ipsum I sumptibus frustra consumptis, super quibus 
serenitati tue copiosas gratiarum referimus atCtiones. Quod autem scripsisti, quo­
niam prefatus Iannitius 1) terram, quam pater tuus . . . sorori tue Imperatrici 
Grecorunt dedit in do tem , detinet occupatam, et terram Servie tue corone sub­
tectam, adiuncta sibi paganorum multitudine copi:osa, crudeliter devastavit, ita 
quod preter eos, qui per eius tîrannidem sunt perempti, non pauci christiani 
sunt i11 paganorum captivitatem deducti I eo videlicet tempo re I quo precibus 
nostris inductus, Rege Boemie a Philippi consortio separato et Regi Ottoni 
coniuncto; cum ipso pro isto validum contra illum ex erei turn destinasti I certis­
sime noveris nobis esse valde molestum quicquicl in tua:m inimiam et iacturam 
noscitur atternptaturn, et ut tihi congrue satisfiat, nos diligens· studium impen­
suros et operam efficacem. 

Ad tertimn eapitulum 1) taliter respori.demus: quoniam etsi scripseris, 
quod prefatus Iannitius nullius terre de iure sit dominus, Iicet aliquam partem 
tui et aliam alterius regni ad tem pus detineat occupatam, unde miraris I quod 
tam manifestum inimicum tuum, te inconsulto I tam subita in Regem proposue-

1) La Theiner : lohannitius. 
1) lbid. veri> a.rticulum 
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rimus coronare, secus est tamen ex aliqua parte, ut salva tui pace loquamur, 
cum super hoc non ple11e noveris veritatem. Nam antiquitus in Bulgaria muhi 
reges successive foerunt auctoritate apostolica coronati, sicut Petrns et Samuel, 
et alii nonnulli post illos ; nam et ad predicationem sancte memorie Nicofai 
pape, predecessoris nostri, Rex Bulgarorum, ad quorum consulta s.epissime re­
spondebat, cum toto regno sibi commisso meruit baptizari: sed tandem pre­
valentihus Greci:;, Bulgari percliderunt regiam dignitatem, quinimmo compulsi 
sunt gravi sub iugo Constantinopolitana servire, donec novissime duo fratres, 
Petrus videlicet et Iannitius, de priorum regurn prosapia clescendentes, terram 
patrum suorum non tam occupare I quam recuperare ceperunt, ita quod una 
die de magnis principibus et innumeris populis mirabilem sunt victoriam con­
secuti. Non ergo negamus, quin forsan aliquam partem terre violenter invase­
rint I sed constanter asserimus, quod plurimam terre partem de iure recupera­
vere paterno. Unde nos eum non super alienam terram, sed super propriani 
ad Înstar predecessorum nostrorum regem intendimus coronare, vofentes ut et 
ipse terram restituat iniuste cletentam, et terra iniuste detenta restituatur eidem, 
cum ipse postulaverit hoc a nobis, ut de terris invasis faciamus inter te er ip­
sum utrique parti iustitiam exhiberi. Cum igitur nuntiis nostris ad eum, et 
nuntiis eius ad nas non solum liberum concesseris transitum, verum etiam se­
curnm ducatum , non debuinrns opinari, quod ipse tibi esset inf estissimus ini­
micus, licet per nostre sollicitudinis studium, inimicitiarum occasione subfata, de 
inimicis fieri valeatis amici, nec repente processimus ad hoc negotiurn consu­
ma:ndum, cum frequenter ad eum nuntios cum liueris nostris propter hoc cu­
raverimus destinare, ut filiam revocaremus ad matrem, et membrum reducere­
mus ad caput, quatenus esset unum ovile et unus pastor. Verum et illucl non 
ah re potuissemus attendere in hoc casu, quod cum nobilis vir Stephanus Mega­
iuppanus Sarvie (sic) per honorabiles mmtios nobis humiliter supplicaverit ,, ut 
in terram suam dirigeremus Legatum, qul eam ad obedientia111 ecclesie Romane 
reduceret, et regium sibi diadema conferret, nosque petitionem ipsitis de corn• 
muni fratrum nostrorum consilia decreverimus admittendam, huius legationis 
officium Venerabilî fratri nostro I. Albanensi episcopo iniungentes, intellecto 
tandem, quod hoc. tue sublimitati plurimum displiceret, ob tui gratiam non sine 
quadam nostri confusione destitimus ah incepto. Tu vero ,. postquam expugnasti 
Sarviam, amoto Stephano et Vui co substitttto in locum ipsius, per tuos no bis 
nuntios intimasti, quod terram illam ad obedientiam ecdesie Romane reducere 
cupiebas, et salvo in temporalibus iure tuo equanimiter sustinebas ut dictus 
Vulcus regalem susciperet ab apostolica sede coronam. Unde nos huius execu­
tionem negotii de consilio nuntiorum tuorum Venerabili fratri nostro ... Co­
locensi Archiepiscopo duximus committendam: sed cum iam biennium sit trans­
actum, in nuno novimus esse processurn. 

Ad quartum vero capitulum respondemus hoc modo: quod licet dilectum 
filium L. tit . sancte Crucis presbiterum Cardinalem apostolice sedis tegatum 
devote receperîs et honoraverrs studiase, ita quorl eum in osculo pacis benigne 
climissum fecisti usque ad regni fines honeste conduci, ut iam non superesset 
nisi Danubii transitus de Ungaria in BuFgariam, quia tamen iuxta ver·bum poe-
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ticum: , Turpius e11c1tur1 qua01 non admittitur hospes , (Ovid.); miramur non 
rnodicum et movemur, magis quidem pro te guam pro nobis, guod mox cum 
retroducere precepisti, cum minus indecens extitisset, si non admisisses euntem, 
quam admissum non sineres proficisci. Rationibus ergo, quas ob hac rn tuis 

litteris expressisti, sufficeret illud Salomonicum respondere : Frustra iacitur rete 
ante oculos pennatorum; nisi respondere nos oporteret ad illud,. guod per lit­
teras tuas suppliciter postulasti, ut vei a proposito coronationis illius desiste­
remus omnino, vef saltem tamdiu cessareams, donec discordia inter vas iudicio 
posset vei arbitrio terminari, cum tu paratus existas iudicio vei arhitrio legali 

nostri parere. Reddemus ergo paucissimas de plurimis rationes, ne nimis ex­
pressa responsio te nimrum contmbaret. Cum enim Cardinalis ptcdictus in 
regno tuo longam fecerit moram, et tam a te guam ab aliis non solurn ho­
neste receptus, sed et magni,fice fuerit honoratus, profecto mm posset esse 
mediator communis ad concordiam reformandam, aut i.udex equalis ad con­
troversiam clirimendam, nisi pari modo in terra sua reciperetur ab illo, ut om­
nis suspitio tolleretur. Preterea non posset illurn compel:lere ad faciendam 
concordiam vei iustitiam exhibendam, anteguam iugum susciperet apostolice 
discipline, nostroque se sobiceret magisterio et preceplo. 

Ad hec, cum idem legatus procedat ad propagandum christiane fiJei 
sacramentum et promovendum apostolice sedis honorem; si forsan impedircs 
eundem, prnfecto divinarn indignationem incurreres et nostrarn merereris offen­
sam, inumgue tibi reclderis a111plius inimi'Cltm, nichilque proficeres, guare nos 
modo alin possemus nostre voluntatis propositum adimplere. Attende nichilo­

minus diligenter, quale denigue reputares, si nos impedire veltenms, ne filius 
tuus carnalis coronari posset in regem, et tale nos reputare cognosce, si t11 
impedire coneris, ne filius noster spiritualis in regem valeat coronari, filius 
inquam prodigus, gui olim cum meretricibus vivendo luxuriose substantiam dis­
sipavit: seci tandem ad se ipsum reversus ad patrem revertitur, gui accurrens 
amplectitur et osculatur filium revertentem, precipiens servis suis, ut eum in­

duant stolam primam et <lent am1lurn in manu ei11s, et cafciamenta în pede 
ipsius, occidantgue vitulum saginatum, ut manducent et epufentur, guia filius 
eius mortuus foerat et revixit, perierat et inventus est. Qualiter ergo 1-1ater 
indignationem sedaverit fiJii senioris, parabola te doceat evangelica, cuius do­
ctrinaru te cupimus et in hac et in aliis imitari. Quod si forsitan verearis, ne 
postguam coronam acceperit, insolentior fiat subito subHmaws, scire debes pro 
certo, quod non tanturn ex procurata fraude proficeret, quantum deficeret ex 

fide mentita, nosque minus didmus tibi, ut tu intelligas per te magis. 
Ad quintum ergo capitulum respondemus: quoniam etsi scripseris, quod 

de hiis, qui sedis apostolice senteRtiam contempnentes tibi sub securitate nostra 
contra frat1dem fnirnicorum nil providenti ladaram destruxerunt 1

), elapso iam 
fere biennio, nichil adhuc îustitîe super tam irreparabili dampno per Romanam 
ecdesiam consegui potuisti: unde si permitteres prefatum fannitium coronan, 

') La Theiner : Jaderam destruxere. 
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antequam inter te et 1psum discordia sopiretur, nunquam amplius per Roma:nam 
ecclesiam tibi posset iustitia exhiberi: nolumus te, fiii karissime, ignorare, quod 
tarn stolium Venetorum quam Francorum exercitum propter destructionem !a­
dere anathematis vinculo cui-avirnus innodare. Cumque maiores exercitus GaHi­
cani absoh.1tionis beneficium postularent, non prius patuerunt absolvi, quam 
iuraverillt nostris stare manda tis ., et obl igaverint non solum se ipsos, sed suos 
etiam successores per Iitteras autenticas et patentes, quod ad manclatum no­
strum super illo excessu satisfacere procura bunt. Quia vero ... Dux Veneto­
rum et sui nondum absolutionis gratiam postularnnt, nos in tantum iam pro: 
cessimus contra eos, quod dilectum fil ium ... suum Patriarcham dectum no­
luimus consecrare, immo cum ad nos personaliter accessisset, remisimus· eum 
non sine muho pudore confusum.. Significavimus quoque tibi, ut apud lada­
ram, que hactenus cum tota provincia sua subiecta foit Patriarche Gradensi, 
faceres electionem canonicam de persona idonea celebrari, et electum ad nos 
consecrandum et palleandum dirigeres, ut sic inciperemus punire superbiam 
Venetorum. Pari liJlodo prefatus lannitrus puniretur, si post susceptionem co­
rone nollet super discordia, que vertitur inter vos, arbitrio vei iudicio legati 
nostri parere, fierentque novissima sua deteriora prioribus, et error novissimus 
peior priore. Quia vero quantumcumque sepedictum lannitium diligamus, te 
tamen di ligi mus incomparabi liter magis: modum, sicut credi,mus, invenimus 
congruentem, per quern honori et iuri tuo debeat provideri 1 sieut per Iitteras, ­
quas super hoc modo dirigimus, advertere poteris evidenter. Quocirca sereni­
tatem reg-iam rogamus attente et monemus, quater.us deo dans gloriam et 
nobis honorem non impedias propagationem fidei christiane, nec dilata tionern 
apostolice sedis, cuius consilium experieris absque dubio fructuosum. 

Hactenus Regi preclicto. Decetero devotioni tue per apostolica scripta 
precipiendo mandamus, quatenus prefatum l?hannit irum non super alienam ter­
ram secl super propriam corones in Regem , et ad terminandam discordiarn, 
que vertitur inter ipsum et prefatum Regem Ungarie eognita plenius veritate; 
iustitia mediante procedas, fa:ciens quod decreveris, per c~nsuram ecclesiasticam, 
appeBatione postposita, firmiter ohservari. Datum Rome apud ·S. Petrum XVII . 
KaL Octobris (Pontificatus nostri Anno Septin10). 

Reg, An. VII. ep. 127, 

Theiner, Mon. Slav, merid. I. pag. 35. - Fejer, li. 435· 
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XXXIII. 

r 204. Papa lnocenţin ll l. scrie lui Emericu regeluî Ungariei, cat s'a bucuratu de 1204. 

mulHI, că densulu a liberatu pe legatulu apostolidî, care a fostu trimisu la loam/iu, şi-lu 

învi tă să primescă pc legatu cu totă 0norea, când se va întorce înapo'î, şi să îngrijescă, 

ca s~ p6tă căletori liberu prin ţera sa. 

INNOCENTIUS EPISCOl'US etc. Carîşsimo in Christo fi lio , . . Regi Ungarie 
m ustri, salutem etc. Gratum gerimus et acceptum, et serenhatem tuam ~Iii do­
mino commendamus, quod licet primo quibusdam occasionibus moti1s difccto 
fi lio L. tit. sancte C rucis presbitern Cardinali, apostol ice sedis legato, transitum 
feceris denegari, ne procederet ad coronandurn Iannitium domimrm Bulgarorum, 
donec con troversiam , que inter te et illum super terrarum tenninis vertitmi 
iudicio vei concordia terminares: postmodum tamen ob reyerentiarn apostolice 

sedis et nostram, usus consilio saniori, ei transeundî pro voto concessisti li be­
ram facultatem. Sane quam cito verbum illud ad aures nostras pervenit, quasi 

previdimus et prediximus, quod nune videnrns et gaudemus impletum, quod vi­
delicet non receptiS- litterîs nostris, nec etiam tuis nuntiis expectatis, corrigeres 

per te ipsum, quod în iniuriam apostolice sedis videri poterat ai ttemptatum. Cum 
igitur Cardinalem predictum devote receperis et honorifice pertractaris, ut 
bonum initium rneliori fine concludas, Celsitudinem tuam rogamus attentius 
et monemus, quatinus eum iri reditu suo benigne recipiens et honeste pertrat­
ctans, per Regnum tuum facias secure conduci,. ut et ipse, gu i magnum În 
ecclesia clei obtinet locum, et nobis ioter ceteros fratres nostros cairus existit, 
ad honorem et profecturn .tuum fortius obligetur, et: 110s, gui persane nostre 
reputamus impei:isum, quicquid honoris exhibetur eidem, Magnificentiam tuam 
propter hoc debearnus propensius commendare. Daturn Rome apud Sanctum 
Petrum ( .. . Octobris, Pontificatus nostri Anna Septimo). 

Rcg. An. VII. cp, 137. foi. 145. 

Theiner, Mon. Slav. merid. I. pag. 38. - Fejer, Ir. 443• 
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XXXIV. 

1 204. 1204. loaniţiu, regele Bulgarie'î şi alu Blachie1, scrie Pape'î lnocc11/i1t I I I . că lega-
tulu apostolicu cardinalul,u Leo l'a încoronatu ca rege, şi a pusu un,u patriarchu peste 
totu regatulu seu. 

K ALOIOHANNES REX totius Bulgarie et Vlachie ad (a) deo promo­
turn et sanct1ss1mum et i11 Christo dilectum et honorificentissimum patrem 
Regni mei tcrtium .lnnocentiim1, et sacerrimt1m papam Rome et successorem 
principis apostoli Petri. Legatus apostolice sedis d. Leo Cardinalis sanctitatis 
tue scriptum mea obtulit lmperio, addiscens quoque de eius sanitate et inco­
lumitate omnipotenti deo et safilct'issime matri st10 glodficavi. Et utinam quod 
scriptum Imperii mei ,inveniat sanctitatem tuam viventem et degentem cum 
omni gaudio et ylaritate 1

): et lmperium meurn per gratiarn omnipotentis 1) dei 
et beatissime dei genitricis, et per intercessiones san<;titatis vestre sanum est 
multum bene cum ornni gaudio et exultatione. Hoc autem notum sit sa11ctitati 
vestre, pater spiritualis Regni mei, domine pape, quod dominus Leo Legatus 
apostolice sedis venit ad lmperium rneum s"bi afferens Coronam, et eam bene­
dicens super caput Imperii mei imposuit, et in manibus meis dedit michi Scep­
trum atque Vexillum, et benedixit sanctissimo Patriarche Regni mei et tottus­
Bulgarie ex precepto vestre sanctitatis : et valde dea et beatissime dei geni­
trici, necnon et circumspectioni vestre sanctitatis glorificavimus I eo quod se­
cundum petitionem Imperii mei sanctitas vestra totum suum velle adimplevit. 
Et universa Bulgaria atque Blachia et omnis Imperii mei pertinentia valde 
giorrficavit, et vestram sanctitatem magnificavit. 

Scribo autem vobis et de Ungaro, quoniam lmperiurn meum non ha­
bet aliquam societatem reg-ionum vei aliquam rem cum eo; neque ei nocet, 
immo ipse parvipendit et nocet regionibus Iruperii mei, Et dominus L. Car­
dinalis vidit et vest.re sanctitati annuntiab.it iustum vel iniustum, quod est ab 
lmperio meo, aut si ego parvipendo Ungarum, vd si îpse meum lmperium 
parvipendit. Et scribat ei 3

) sanctitas vestra, quatinus distet a Regno mea,. quo­
niam Imperium meum nec eum habet parvipendere, nec . contra terras eius 
abire. Si vero ipse venerit contra teri-as Imperii mei, et deus adiuverit, ut 
vincatur, non habeat sanctitas vestra lmperium meum suspectum, sed sirn liber. 

De Latinis quoque, qui Constantinopolim introierunt, scribo sanctitati 
vestre, ut eis scribatis, quatinus distent ah lmperio meo, et sic lmperium 
meum nullum malum eis facit, neque ipsi nobis parvipendant. Si forte ipsi 
conati fuerint contra lmperium meum et parvipenderint eum (sic), et occidet 
ex eis, non habeat sanctitas vestra Imperium meum suspecturu, sed sint uni­
versa libera. 

Misi autem ad tuam magnam sanctitatem pueros duos, unus vern no-

1
) La Theiner •exultatione• in locu de cylaritate,. 

") lbid, Llpsesce cuventultl: omnipoteotis. 
•) lbid. •eh fn locu de cei,. 
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minatur Basilius, alius Bithlehem: et dentm ex preccpto eius, ut addiscant in 

.scolis litteras Latinas, quoniam hic gramaticos non habenrns, qui possint lit­

teras, quas mittitis, nobis transferre: et postquam ipsi addiscerint, remitta:ntur 

ad Imperium meum. Misi autem ad presens în signo parve recordationis exa­

mita duo, episima du pia, unum est rubeum et aliud album, et cameh1111 unum 1). 

Cum vero mittam legatos ad sanctitatem vestram, semper vestre sanctitatis 

recordabor. 

Reg. An. VJI. cp. 230. iol. 178. 

'l'heiner, /lto11. Slav. merid. I. p~g. 39. - !/ejer, fi. 446. VJI. 5. 163 

XXXV. 

t204, Vasile primatulu Bulgariei şi ali:l, Blachie1 s~rie pape1 lnoccntiu III, că le­
gatul,ii scatmulu\' apostolidi cardinalulu Leo a sositt'1 în Ternova, l'a consecratu ca patri­
archu şi a încoronatu pe Ioaniţiu, împeratulu şi domnulll Bulgariloru şi aliî Românilorii. 

Multas indinattiones et multas sanitates a me Basitio, humili Blll­

garorum et Blachornm Prima.te, erga patre1n universorum et dominum et pa­

trem meum, rnagnificentissimum et sanctissinrnm papam lnnocentitmi. Oramus 

omoipotentem dellln et sanctissimam dei, genitricem, et beatissimos apostolos 

Petrum et Paulum, ut cum sanitate et sospitate inveniat vos scriptum mee hu1ni­

litatis; et per vestri dominii magnificentiarn vivo et ego 1oer clei graitiann, 

magn'is fnvolutus delictis. Notum sit ergo vestre magne sanctitati, quoniarn 
Leo Cardinalis sanus et sospes pervenit, delegatus a vestra sanctitate et apo­

stolica sede, et usque ad nostram 1nagoam civitatem Trinovc tetendit quinto 

decimo die 1nensis Octobris, et portavit universam plenitudinem patriarchalis 

dignitatis et paramenta omnia, que michi a vestra magna sanctitate fueruntt 

delegata: tradidit similite:- et anulum et privilegium, et scripta et instructio­

nes. Et precepto vestre sanctitatis uncxit me crismate, michi beneclicens, et 

reonsecravit me in Patriarcharn mense Novembris septima die, in festivitate 

scil,icet saneti apostoli Iambi fratris domini, et ego ·ilîa die duos uncxi ?i.1Ietro­

politanos et ceteros Episcopos magno cum gaudio, et duobus de nletvo.po1ita­

nis 'locnedixit Cardinalis, et tradidit illis palleum atque mitras, et reliquis in 

caput eorum mitras imposuit. Octavo vern die eiusdem mensis, in festivitate 

videlic·et sancti Michaelis, coronavit et benedixit Imperatori Kaloiohanni do-

1) La ·1 heiner lipse,ce cuvcntul,,: wnum. 
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mino omnium Bulgarorum atque Blachorum, et superposuit cap1t1 suo regiam 
corona111 et sceptrum suis manibus i1nponens. Omnia hec cornplevit et perfecit 
secundum sanctitatis vestre velle, et benedicens nobis segregatus est a 11wbis 

mensis Novembris die fJ.Uinto decimo. lnterea sciat vestra magna sanctitas, 

quocl ch1os pueros ex precepto domini lmperatoris vobis mitto unus est pres­

bi teri Constantini filius, alius vero Regis, ut ex precepto vestre sanctîtatis 
littcras Latinas addiscant. Et quidquid meditari valetis ad honorem Imperato­

ris, faciatis. Manuteneat enim <leus vestram sanctitatem per multa et longeva 

tempora. 

Reg-. An. Vlf, ep. 23 I. foi. 179. 

'l'l1eine1·, t1lo11. Slav. meri,!. I. png-. 39. 

XXXVI. 

1 204. Emericu regele Ungarie'f concede lui Ioani:i Lat~nulu din Transilvania scli= 
tirea de ori-ce imposite., pe langă condiţiunea ca să presteze serviţ ii mrntare. 

Hemiricus Dei gracia Hungari.e, Dalmacie, Chroacie, Rame1 Servie­
que Rex in perpetumn. Quanto pluribus innotescit forma exemcionis uiel con­

traictus, eo quod ab humana tardius euanescat memoria, maioris roboris per­
cipere consueuit incrementum. Hinc est, quod ad uniuersornm tain presencium 

quam futurorurn noticiam uolumus peruenire, quod Johannem La tt inum inter 
Theutonicos Transiluanienses in uiUa RiueteI commorantem propter seruicium 
suum, quod nobis nrnltocies intulit, cum tota heredum suorum successione1 ex 

omni officio predictorum Theutonicorum et edam aliorum taliurn Regia benig­

nitate exemimus, et tali libertate donauirnus: U t tam ipse quam ipsius herecles 
in aula Regia liberam habeant corwersandi farnltatern, nec in aliquo alicui de 

rebus suis uel 1,ossessionibus tam in clomibus, quam in aliis, quas usque modo 

aquisiuit uel adhuc a_quirere poterit, exaccionem aliquam uel tributum, uel ipse 
uel herecles sui dare de cetero teneantur; nisi in armis mil itari bus, in quibus 

nobis et Regno tali libertate donati seruire teneantur. Concessimus eciam ei, 

ut ante alium iudicem preter nos, vei illurn, qui iuclicat filios hyobagionum 
11ostrorum m11latenus cogatu i· În aliquo responderc. Vt autem huius Regie con­
cessi'onis series firma et invariiabiLis in perpetuum permaneat, presentem pa­

ginam in eius test.imonium intitulatam sigillo nostre ymaginis fecimus com­
nrnniri. Datum per manus Petri Albensis Prepositi et Aule Regie Cancellarij, 

anno ab lncarnacio11e Domini M0
• CC0

• IIII 0
• Venerabiti Jhoanne Colocensi 

Archiepiscopo, Vg-rino Strigoniensi Arcbielecto et Jaurie11si Episcopo, Calano 
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Quinqueecdesiensi Episcopo, Desiderio Chenadiensi Episcopo, Sy1none Vara­

diensi Episcopo, \,\Tillermo Ultrasiluanensi Episcopu; llcnedicto Palatino, Ypo­

chio Bano et Bachiensi Comite, Jula Nitriensi et Curiali Comite, Tibm-cio Bu­

drugiensi, Comite, Chepano Supruniensi Comite. 

l\Ionumenla }-lung, hist. Diplomataria. VI. 91. 

XXXVII. 

1205. l Ienricii administraloru!Li imperi idui )la l inii de la Conslantinopolii seric 

Papei foocenţiu HI, c;î Greciî de la Adrianopolii saii rcvoltalii şi ,111 chiematii în ajutoriii 

pe foaniţiu do1111rnlii Romaniloru, Jar Ioaniţiu a niîvalihl cu o muiţirnc de Rom{m'i'. şi · 

Cumani asupra Latinilori:i, şi a prinsii pe împeratulil Halduiniî. 

Sanctissimo patri ac dornino ln11ocenh'o clei gratia surnmo pontifici, 

H. frater Imperatoris Constantinopolitani et moderator Imperii, cum debita 

reverentia lrnmi li(a) et devota pedum oscula. Cum universurn Christiani exer­

citus progiressum et laborum peregrinationis nostre sericm paternilati vestrc 

per multiplices litteras ct nuntios_ frater meus et dominus Jmperatnr usqne ad 

Martium elapsmn novissime satis lucide significaverit, evcnttis nostrns cxtunc 

prioribus multum dissimiles, immo peccatis nostris exigcntirbus nimis miserabile~ 

vobis tamquam patri et dom.ino clignum cl11xi propalare. 

Contigit irgitur Grecos, qui ex innata malitia et perfidia consuela post 

omne gernis securitatis et cautionis proclitioni se semper pronos exhibent, sta­

tim post dimissionem nuntiorum ad vas ultimo rlirectorum proditionem, quam 

pridem mente conceperant, rebellione contra nos facta detegere manifeste, 

Quo cnmperto, frater meus et clominus Imperator, oportune paucioribus corni­

tatus, quippe nobis per munitiones et marchias pro magna parte clispersis, 

contra caput rebeBionis, A11drnnopolim viclelicet, que civitas est Grecie muni­

tissima, et montibus tantum interpositis Blachorum affinis populis, ulciscendi 

animum intendens urbem regiam egressus est. Eramus e nim tune ternporis sic 

divisi, lVfarchio Montisferrati ultra Thesalonicam erat cum multis, Ego ex al­

tera parte brachii S, Georgii eram apuci Anclr'omiticmn cum non paucis, Pa­

ganus de AureJia et P. de Braecel versus Nicheam ex eade1n parte brachii, 

R. de Tri t apuci Philippolim cum pluribus, et a lii al ibi per loca et munitiones 

dispersi. Porro audita a lohannitio Blachorurn domilllo, quocl Latini in tanta 

virorum paucitate civitatem predictarn obsedissent, quem etiam Grec~ in auxi­

liurn suum, occulte tamen, ut magis lecleret, evocarant, irruit subitu Blaclms 
ilte Iohanitius in 11ostros cum multitudine barbarorum mnumera, Hlachis vide-
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licet et Commannis et aliis, quibus etiam mmts improvise obviam exeuntibus 
nostris, et remotius, quam oporteret, instan.tibus, et per inimicorum insidias 
tandem vallatis undique, proh dolor ! dominus meus Imperator, Comes Ludo­
vicus, Stephanus de Pertico, et quidam alii barones et milites, quod non sine 
laorimarum effusione refcrre valeo, tanta obruti rnult,itudine, non sine dampno 
tamen ilforum ab inimicis intercepti sunt: nescimus revera, qui capti fuerint, 
qui ocdsi. Accepimus tamen ab exploratoribus nostris certissimis et fama veri­
dica, quod dominus meus Imperator sanus teneatur et vivus, qui ab eodem 
Iohannitio satis, ut asserunt 1 pro tempore honorabiliter procuratur, cum qui­
busdan1 aliis, quos tamen adhuc expresse nescimus nominare. Sciatis autem, 
quod ab ea die, qua Grecorum fines ingressi Cuimus, usque ad diem infelicis 
illius congressus, quantacurnque nobis et nostris ocwrreret multitudo, ticet ali­
quando !~ostri paucissimi luissent, cum triumpho tamen semper et victoria re­
cessenmt. Inestirnabilem vero iacturam, quam tune nobis dolunus et plangimus 
accidisse, e·x inconsulta nostrormn audacia et peccatorum nostrorum meritis 
credimus contîgisse . IHi itaque, qui elapsi a prelio manus inimicorum evase-

. runt, consilio abbreviato cum hiis, qui ad tentoria servanda remanserant, absque 
alio dampnu ab obsidione recesserunt. Quibus tendent,ibus ad mbem regiam 
et tam inopinabiliter desolatis, tantam dominus subita dedit consolationem, ut 
quasi în momento omnes siuml, quotquot dispersi fuerant, tamquam convocati 
a domino apud civitatem quamdam, que dicitur Rodestoc convenirent. Marchio 
tamen feliciter et victoriose in suis marchiis, R. de Trit in suis partibus per 
clei gratiam incolumis morabatur et indempnis. 

fospectis igitur ibidem nostrorum viribus, urbes et castella extunc mu­
nire cepimus, que contra Grecomm rebellionem tenere posse videbamur, et 
inter agendum · Constantinopofim usque profeeti sumus. Licet itaque in perso­
nis ammissis infortunium lugubre nobis acciderit, speramus tamen in domino 

-et audenter · confidimus, quod inimicorum nostrorum insidias et assultus cliutius, 
valente domino, sustinere poterimus, et etiam de Ionginq110 subventionern et 
auxiliun1 expectare. Ecce tamen, quod verebarnur, hoc accidit, et quod fama 
canebat publica, quodque per litteras ipsius Blachi confederationem ipsius cum 
T urcis et ceteris Crucis Christi inimicis continentes eclocti foi mus, quas etiam 
a nobis cum nuntiis ipsius interceptas apostolatui vestro in utraque ]ingua 
transmisin11.1s 1 licet gravius ex spectato vulnus incurrimus et ruinam. Cuius 
susceptionem vobis incumbere tamquam patri cause nostre patrona et domino, 
nemo est qui ambigat, presertim cum ob ecdesre tantum unitatern reforman­
dam, et terre sancte subventionem laboremus, quorum unum eatenus pendet 
ex altera, sicut communis omnium Christianornm in Oriente degentium, et pre­
cipue venerabilium fratrurn militie Tempti et Hospitalis iitriusque, qui nobis.­
cum sunt, clamat assertio, ut non soJum ipsius liberationem huius operetur 
redintegratio, verum etiam omnium paganorum et Crucis Christi inimicorum 
confusionem omnimodam apertissime procurare videatur, sicut e contra eius 
disturbatio, qua:m deus avertat, non solum recuperancli partem ammissam terre 
sancte spe1n auferret, immo et mam, que in presenti Christiano cultui dedita 
est, proculdubio spem preriperet detinendi. Attendentes igitur, sicut a princi-
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pio, imperfectmn nostrum ad t;im ardui propositi celsitudinem mmus sufficere, 

ad vos tamquam sunmrnm et precipuum, immo unicum spei nostre refugium 
et fundamentum, gui solus pre filiis homim1m et principibus et regibus in quan­
talibet potestate constitutis nobi1s potestis succurrere, supplrci et devota inte11-
tione et mente confugimus, ad pedes paternitatis vestre prona hmnilitate pros­

trati, et quaioa possl1rnus precum instantia cum lacrimis implorantes, quatim1s 

filiis vestris in tam arcto constitutis, ~t pre cunctis viventibus consilia et au­

xilio vestro indigentibus consuetum pictatis impendere non differatis affecturn : 
guod tanto securius a paternitatis vestre dulcedine postulanrns, quanto preter 

peregrinationis nostre votum sollempne pro ecclesia Romana corpora nostra 

et vitas impenclinrns, în quo preter communem omnium Christranornm, qua 
tenemini, sollicitudinem el nos paternitati vestre, et vo·s nobis tamquam mili­

tibus vestris et ecclesie Romane stipendiariis districte novimus obligatos. Le­

gatos ig,itur cum allctoritate apostolica a latere vestro în Ytaliiam, Franciam 

et Alamanniam et al'ias occidentalium regiones dimiHi petimus, gui integram 

indu lgentie plenitudinem în auxilium nostrum et subventionern ad nas propter 

predkta venturis deferant, que a sede vestra apostolica indulta est 1c)er annmn 
integrnm În servitio Crucifixi in terra Sirie moratur1s. 

Quoniam au.tem, que paternitati vestre significare cupimug,, longrnn est 

scriptis inserere, 1rnntios nostros et fideles, precipue Venerabilern patrem1
) no­

strnm N. Suessionelilsem episcopum, qui tam ficleliter qi1am constafLlter pro tcrre 
sancte subventione et negotio Romane ecclesie laboravit, et adhuc tamquam 

fidelis et pruclens talenti sibi commissi dispensator, sictit vos ipsi cernitis labo­

rare non desinit, cuius absentia pluri1m1m nobis esset dampnosa, 111st cogens 

rei necessi.tas et ipsa negotii arcluitas nos eius presentia ad tempus carerc 
compellerent, et nobiles viros N. ele Malli et Iohann,em Bliautll) paternitati vc­

stre transmitto) rogans et cupiens, ut eis in hiis, que de facto isto apostolatui 

vestro suggesserint, ficlem indubitatam adhibere velitis et firmarn, et consilium 
vestrmn et auxil'ium, sict1t ecclesie totique Christianitati, necnon et domini et 

îratris mei liberationi, qui se vestrum ubique devotum gerebat et clicehat mi­
!item, expedire videritis, apponatis. Datum in Palatio Blakerne Am10 domini 

M.CC.V. Nonis lunii . 

Reg. An . VIII. cp. 1.31. foi. 42, 

The•incr, Mon. Sl~v. merid. l. pag. 40. 

i) L,, Thei.ner necorcctll: , îrntrem În locii de cpatrc111 ,. 

") lbid. lohanem d,• llliaut. 
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XXXVIII. 

1205. Papa Inoccntiu II[ scne Iul Ioaniţiu, că în curendti va pleca din occidenW 
o armată puternidi către Grecia, de aceea sii aibă grijii 1 ca să facă pace cu Latini,11 şi 

să libereze pe Bald11inu, ca nu cum-va de o parte să-Hî atace cruciaţii, iar de altă parte 

UFJgmiî. 

JNNOCENTIUS i-:r1scorus etc. Kadssimo in Christo filio Caloiohanni Regi 
Jhilgaromm et Blachonrn1 Ilfustri, salutem etc, Ex illa gratia spedali, qua te 

glorificavimus inter omnes principes christianos, usque adeo te cliligimus, ut 
ad tuum c0mmodum et honorem efficacîter aspiremus, pro certo sperantes, 
quod tu in devotione sacrosancte Romane ecclesie matris tue proficere debeas 

incessanter, per cuius merita gloriosum acquisisti triumplrnm advetsus eos, riui 

te nitebantur graviter molestare. C11m igitm regium diadema et militare vexil­

!t1m a nobis per l.egatum apostolice sedis acceperis, ut regnum tuurn beati 

Petri sit speciale, providere volumus diligenter, ut ab hostirnn tmclique Jibcra­

tus incursibus tranquilla pace leteris. Noveris ergo,. fiii k;-;.rissime, quod ingens 
exen::itus ele occidentalibus partibus est in Greciam profecturus, preter rllum, 

qt1i m1per accessit: unde tibi et terre tue debes summopere providere, ut dum 
potes, pacem ineas cum Latinis, ne si forte ipsi ex una partei et Ungari ex 

altera te stu<luerint impugnare, non facile possis resistere conatibus utrorum-­

que. Quocirca serenitati tue st1ggerimus et consulimus recta fide, q t1atim1s cum 

BaMuinum Constantinopolitanum Irnperatorem dicaris tenere captivum, ita tibi 

provicleas, ut per lilberationPrn ipsius veram et firmam pacem facias cum La­

tinis, ut ab impugnatione tua et terre tue penitus conquiescant. Nos enim 

Henrico fratri eimdem lmperatoris,. qui Constantinopoli preest exercitui Lati­

norum, per apostolica scrit)ta mandamus, ut ad pacem tuam pro liberatione 

ipsius Imperatoris Latinos inclinet, et a tua molestatione cesset ornnino. Inspi­

ret itaque tibi deus, ut nostris monitis et consiiiis acquiescas, quatinus regnum 
tuurn, quocl beato Petro et ecclesie Romane devotissimc dedicasti, ab omni 

pertllrbatione servetur illesuin, ad quocl cliligens studium i1npendere cupinms 

et operam efficacem. (Datum etc .). 
Scriptum est ... Trinovitano Archiepiscopo Bulgaron111il et Blachonm1 

primati, ut eum ad hoc diligenter moneat et inducat. 

Reg. An. VHI. ep. 129. ful. 140. 

Theiner, ]\fon •. Slav. mcricl. I. pag. 42. - Accla'IÎ documen1ti în Fejcr, VIL 5- 165. 
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XXXIX. 

1205. Papa Inocentiu III scrie Jur Henrici:i administratorulî:î fmperiulu'î de la 
Constantinopolu să cerce cu tote mijl!ocele ca s/[ li1bereze pe fratele st!u Baldui111i:i, şi sti 

încheie pace cu loaniţiu domnulu Bulgarilori\ şi alfil Romaniloru. 

I NNOCENTms EPISCIJPUS etc. Dilecto filio Nobili virn Henrico fratri Con­
s,tantinopolitani Imperatoris, salutem etc . Nobilitati tue per apostolica scripta 
mandamus, quatinus ad ,liberationem fratris tui diligentet intendens veram et 

firmam pacem stabilias cun1 Karissimo in Christo filio nostro Kaioiohanne Rege 

B11lgarorum et Blachorum Illustri 1 ut inter Bulgaros et Latinos fidelis et sta­
bilis amicitia decetero perseveret. Breviter scribimus, quia opus est magis opei-c 

quam sermone. Mul:tum enim i.1trimque poterit esse amicitia fntetuosa. Da­

tum etc. 

Reg. An. VW. ep. 135. foi. 142. 

Theiner, Mon. Slav. rnerid. I. pag. 42. 

XL. 

1207. Papa Inocenţiu II[ dojenesce pe Ioaniţiu, că a trimisu la {'je11suhî unu legaliî 
apostolid\ ca să încheie pace cu Latini'( de la Const;:mtinopohî, însă densulrt a primiti"t cu 
puţină onore, pe legatulu pontificeluY şi-li.l invit~ de nou ca să fadi pace saii alianFi 
cu Latinii. 

I NNOCENTIUS EPISCOPUS etc. Carissimo i1n Chris to fiii o Kaloioh~nni Regi 
Bulgarorum Illustri, salutem etc. Cum st1perbis deus resistat, humilibus autem 

det g.ratiam, iuxta quocl apostolus Iacobus contestatur, a domino tibi trium­
phum concessum non tue vi,rtuti ascribere debuisti, sed potius illorum imputare 

peccatis, qui suis exigentibus rneritis ceciderunt, utpote in arcu suo sperantes, 
et suo salvari, gladio confidentes. Ven11n tu tibi ascribens triumphum de hosti'­

bus reportaiturn, deo; in cuius sunt manibus conJa regum, prout debueras, glo­

riam non dedisti, Quod ex: eo satis potuit manifeste perpendi, quod cum ad 
te 1l0stnm1 curaverimus nuntium destinare, ut cum Latinis apud Constantinapo­

lim commorantibus pacem inires aut treugas, non solum ici facere noh1isti, ve­

rum etiam ipsum nuntium suscepisti et dimisisti minus honeste, quam decuerit 

regiarn dignitatem, quem ob revercntiam apostolice sedis et benigne rccipere 
ddrnisti et honeste tractare,. attendens quod missus fuerat evang·elizare pacen1 
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et predicare salL1tem. Licet ergo ex prefata victoria intra tefpsum Cueris plus 
debito exaltatus, quia tamen te sicut carissimum in Christo fil rum sincera dili­
gimus in domino caritate, optantes tihi salutem et pacem dilectum fi lium ... 
nuntf um tuum et litteras, quas per eum no bis misisti, benigne recepimus, et 
que nobis significasti per eas, notavimus ditigenter. Intellecto sane, quod iatn­
dudrnn nuntîos affectaveras ad nostn:un presentiam destinare, seci ipsis aditus 
non patebat, cum per Ungariam transire non aucleant, nec per Duratium pro­
pter Venetos dom1nantes ibidem, carissimo in Christo filio .. .. Illustri Regi Un­
garie per scripta nostra manclamus, ut nuntios tuos, quos ad sedem cluxeris 
apostolicam desti11andos, per terram suam transire permittat libere et .secure, 
id idem dilecto filio nobili viro . .. Venetorum Duci mandantes, ut eisde1i1 per 
Duratium faciat transitum habere securum. Super eo autem, quod te În elevo• 
tione apostolice sedis perseverare firmiter asseveras, et si 11ecesse foret, caput 
exponeres pro eadem, excellentiam regiam in domino commendamus, et gra­
tiarum actiones referimtts bonorum omntum largitori, qui hoc propositum tibi 
misericorditer inspiravit. Monemus igitur serenitatem regiam et exhortamur in 
domino., per apostolica tihi scripta mandantes, quatenus cum carissimo in 
Christo filio nostro H. Constantinopolitano Imperatore mustri, et aliis Latinis 
in Romanie Imperio commorantihus pacem vei treugam ineas et observes. Nos 
enim de mittendo ad te nuntium nostrum, cum expedire viclerimus, curabimus 
providere, iuxta quod nobis fuerit desuper inspiratum. Datum Laterani VIU. 

KaI. lunii, Pontificatus nostri Anno Decimo. 

Reg. An . X. ep. 65. 

Theiner, :r.fon. Slav. merid. I, pag . . 44. 

XLI. 

I 21 J. Andreii:i Ir. regele Ungariei conferesce cavalerilori:i Teuton, ţera Harse'i din 
Transilvania pentru aperarea regatuluT în contra incursiun ir1 Cum.aniloru. 

I n nomine sa.nete Trinitatis et inclividue unitatis. Andreas Dei g ratia 
Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galitie Lodomirieque Rex in per­
petuum. Inter regalis excellentie insignia, quibHs recoiende memorie anteces­
sorum nostrorurn recolencla memoria insignitur, istud excellentius et co111men­
clabilius pre c:eteris invţnitur, commendanclis hospitibus largioris libertatis dex­
teram porrigere, quorum conversatio utilis esse Regno discernitur,. et oratio 
Deo commendabilis esse reperitur. Hinc est, quod pie recorclationis parentum 
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nostrorum vestigia p10 desiderio arnplectentes, et eterne vite bravium rnm 
eis post presentern cursmn apprehendere cupientes, Cruciferis de Hospitali 

Sanct~ Ivlarie, quod quandoque fuit În Jerusalem, sed modo peccatis exigen­
tibus, sih1m est i,n Acaron 1), caritatis intt1itu quandam terram, Borza') nomine, 
ultra silvas versus Cumanos 3

), licet desertarn et inhabitatam, contulimus paci­

fice inhabitandarn, et in perpetuum Fibere possidendam, ut et Regnum per 

conversationem eorum propagatam dilatt:tur, et elernosina nostra per orationem 

eorum ad remedium anime nostre, et p,arentum nostrorum coram surnmo Deo 
deportetur. Preterea eis concessimus, qr1od si aurum vei argentum ibi in pFe­

dicta terra Borza 4} inventum f uerit 5), una pars ad fisrnm pertinebit, rdiqua 

ad eos devolvetur. fosuper libera fora et tributa fororum eiusdem terre eis 
totaliter indulsimus, et ad rnunimen Regni rontra Cumanos 6) Castra Jignea et 

Urhes tigneas construere eos permlsimus. Statuinrns etiam, quod nullus \:Voi­
voda super eos descensum habeat T), liberos denari os et pondera eis rem1s1-

mus, et ab omni exactione immunes et liberos eos esse permisimus. Nullius 

iudicio sive iurisdictioni, nîsi solius Regis; subiaceant, iudicem inter se eligen­

tes super s~ constitua11t. Nos vero premissos Crnciferos in possessionem su­

pradicte terre Borza per Pristaldum 8) nostrurn, F ecate luna 0) nomine, iussimus 

introduci: qui predicta:rn terram perambulaverit, et earn ad verbum Michaelis 10
) 

\;\loivode certis metis circurnisignatam ipsis assig11avit. Prima vero meta hui11s 

terre incipit de indaginibus Castri Almage 11
), et procedit usque ad indagines 

Castri Noilgiant 111), et inde progreditur usque ad indagines Nicolai•~), ubi aqua 

defluit que vocatur Alt 1
·
1
), et sfc ascende11do per AI:t 15

) usq11e ubi Tortillourn) 

ca.dit in Alt 17
); et iterum vadit usque ad ortum eiusdem Tortillou 18

), et ab 

ortu a:que, que Timis 10
) vocatur, progreditur usgue ad effluxum aque, que 

Eorsa 20
) norninatur; deinde, sicut montes nivium complectuntur eandem terram, 

tcndit usque in Alnlagiam~ 1
). Terra vero hec tota, sicuti predicti montes et 

flumina ipsam circumeunt; vocatur Borza 29
) . Licet au tern istud, quod caritatis 

1) Facsimile No. 33. 

~) No. 33. 

") No. 34. 

') No. 35. 
1) La Theiner lipsesce din erore: fueril. 
1 ) Facsimile No. 36. 
7) Ln Theiner er6re: , babet , în loc de d inbeat , . 
3 ) Facsimile No. 37. 
9 ) No. 38. 

10) No. 39. 
") Jilo. 40. 
11) No. 40. 
19 ) No. 4,i. 

Hj No . 41. 
ia) No. 41. 

io) Nu. 42. 

,i) No. 42. 
13) No. 42, 

'°; No. 43. 
ao) No. 43. 
~1) No. 44. 

~i) No. 45. 
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gessi1m1s intuitu, a pud eum, qui ,cari tas est, nu Ila celet temporum oblivio; nos 
tamen ad cautelam in posterurn presentem elemosinam sigilli nostri iussimus cor­
roborar1 testimonio. Datum per manus Magistri Thome aule Regie CanceUarii 
et Vesprimieosis Prepositi, Anno ah Incarnatione Domini MCCXI. Venerabili 
Iohanne Strigoniensi Archiepiscopo; Reverendo Bertolclo1

) Colocensi Electo et 
Bano 2) existentibus, Ca lan o 3) Quinqueecclesiensi, Bolezlao \Vaticnsi, Catha­
pano Agriensi, Symone \Varadiens,i, Desiderio Cenadiensi, Wilhelmo Transil­
vana, Gothardo Zagrabiensi, Petro, Ge~1-riensi, Roberto Vesprimiensi·l), ecde- · 
sias feliciter gubernantibus; Poth Palatino et Mussuniensi Comite, Michaele 
vVoivoda ~) existentibus, Petro Bachiensi, lula Budrigiensi, Bancone Bichoriensi 
et CuriaH Comite Regine, iVIarcello Keweiensi et Curiali Comi,te, Nicholao 
Posoniensi Comitatus tenent.ibus 6) . Regni nostri Anna Septimo. 

Ex. Reg. Orig. An. V. ep. 59. 

T heiner, Monumenla hist . lfong. I. 94. - Publicatu greşilll la Schuller, Archiv. I. :u4. - Fejer, 

HI. I. 106. - Teutsch und Firnhaber, IJrkundenbuch. I. S. 

XLII. 

1212. Anclreiu II regele U ngarie1 conferesce noue drepturi şi libertăţi cavaleri­
foru Teutour din ţera Bârse,, cari' suntu aşe<;laţY acolo ca o nouă coloniă pentru apera­
rea frontiereloru în contra incursiune)' Cumaniforu. 

In nomme sancte Trinitatis, et idiv.idt1e unitatis. Andreas, Oei gra­
tia, Hungarie, Oatmatie, Crnatie, Rame, Seruie, Galicie, Lo.domirieque Rex 
în perpetuum. Amplioris beneficium libertatis a Regia benignitate congrue 
merentur percipere, gui se Regie mansuetudini sponte sua subiciunt; et quo­
rum labor Regno commodum et oratio assidua pie creditur vitam perpetuam 
obtinerc. Favorabili itaque desiderio frat.ris Theociorici Cruciferi Hospi.talis 
sancte l\farie de Acaron , que quondam fuiit în Ierusalem, Regio favore 
condescendentes, sibi et fratribus constitutis iri terra ultra Silvas, quam eis 
ad custodiendum confinium ibi contuli'mus, tafem et tantam concessimus liber­
tatem, quod nullus Monetariorum ultra Silvas terram eorum intret, vei pre~ 
~umat eos în aliquo molestare; sed dieto fratri Theodorico1 et sibi succeclen-

1) F11csi111ile l\u, 46. 
1 ) No. 46. 
") No. 46. 

') No. 47. 
") Mo. 48. 
6 ) No. 48. 49, 50, 
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tibus tantum dent Nummularii de nova maneta pro argento, quod suflîciat pa­
pulo ibi convelîsanti, et . ne populus ibi habitans ab eis in 1) aliquo gra,,etu:r; 

dictus frater Theodoricus, vef quicunque Magister in l'oco eius fuerit, pro 

argento illo dlctis Nummulariis satisfacere, et resportdere teneatur; eo quod ipsi 
în confinio illo, tarnquam novella plantatio sunt positi, et assiduos Cumanorum 

patientes insultus, se pro Regno tamquam firmum propugnaculum de die in 

diem morti opponern non forrnidant. Et ut istud eis ratum et firmum perma­

neat, praesentem paginam sibi iussimus sigilii nostri caractere insignlri. Da­

tum per manus Thome Albensis Praepositi, et totius Htrngarie Cancellarii, 

Anno ab Incarnatione Domini Millesimo, ducentesirno, duodecimo. Venerablli 

lohanne Strigonifnsi Alichiepi,scopo, Reuerendo Bertholdo Colocensi Archiepi­

scopo et vVoiwoda existent,ibus, Calano Quinqueecclesiensi, Cathapano Agriensi, 

\,\Tilhelmo TransilYano, Roberto Vesprimiensi 2), ecclesîas feliciter gubernanti­

bus; Banc Palatino et Poso11iensi Comite, Martino Bano 3
) existentibus, Iula 

Bachiensi -1) et Curiali Comite ; Andlîea Budrigiensi, l\!Iica Bihoriensi 1,) Com,iti­

hus. Regni nostri anno octauo. 

Theiner, Mon. hist. llung [. pag. 95. - Fejer, III. I. I 16. 

XLIII. 

1212. Anclreiu II regele UngarieY conferesce cavaleri/orii Teuton·• din ţera BarsCt' 
ş1 castruli:i numitu Kruczburg, pe care !'au construitu denşii de n0ti 

Ego Andreas, Dei gn-1tia Ungarie Rex , notum facio omnibus Ht­
teras praesentes videntibus, quad Castrum, quod Crucp11rg n) nominntur, quod 
Crucilelii de Borza 7) de nouo constn1xerant, cum pratis circa irliid Castrum 

adiacentibus, contu li eisdem Cruciferis de Borza 8) in perpetuum. • 

Theiner, Mon. hist. Hung. I. 96, - Fejer, III. I. li 8. 

') Ln Theiner lipsesce di111 er6re: ,n, 

·•) Facsimile No. 5 I. 
wj No. 52. 

'J No, 53. 
") No. 53. 
a) No. j4. 

') No. 54. 
s) No. 55. 
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XLIV. 

1213. l\îagistrulili cavalerHoru Teutoni din Maramureşu certifică că d6m11ele Anca 
şi Sara au dăruitu bisericd celeY ncme din Bihoru părţile lori:î din doue moşi1, şi anume 
pentru mântuirea sufleteloru părinţilori:l ser, car'î ai:î îmbrăţişatu rdig.iunea catolică. 

N os M. Paulus Magister domus Fratrum cle Morumorusio , Damus 
pro memoria. Provida hominum postulat ratio, ut ea,, que in tempore aguntur, 
literarum testimoniîs ab eterna eripiantur oblivione, et in filios filiorum vigeant. 
Hinc est, quod Domina Anka consors Gedyn, ej,usque soror domina. Sara 
consors Ferden, tertialitates terrarum suarum in Gedyn, et Zuwa habitarnmr in 
refrigerium animarum suarurn, progenitorumque suon1m, qui primi Iucem Evan, 
ghelii et veritatis ir1 Chrysto Domino 11ostro, operante Spiritu ejus Sancto, et 
Sanctis Celi, devote, et pie amplexi sunt, în perpetuum novelle ecclesie in 
Bihor restitute condonaverint possidendas et tenendas „ Datum feria quarta 
post festum sanctissime Resutectionis Domini. Anno ejusdem Millesimo clu­
centesimo tredecimo. 

Magyar Tijrtcnelml Tăr. I I. 104, - Fejer, X. 3. 249. 

XLV. 

J 2 17. Papa Honoriu III autoriseză pe episcopuli:î Cumanilori:î ca să- p6tă rescum­
pera dişmele şi mqşiile, ce au fostu date În folosinţa locuitoriloru de acolo. (Extrasu). 

Idem Ho11orius (PP. III.) Episcopo Cumanorum v.t decimas et posses• 
si1ones laicis a se, seu praedecessoribus suis in feudum, concessas ipsi redi­
mere liceat, indulget. Datum Ferentini V. kal. Septemb. Anno 11. 

Fţjer, III. I. 243. 
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XLVI. 

1 2 I 8. Papa Honoriu III confirmă posesiunile mănăstirit St. Teodosie din Labe­
ria, între car'î se amintescu ma'î multe biseric'i' grecesc)' din Ungaria. 

HoNORIL'S EPiscopus ete. Dilecto filio Nycolao abbati monasterii 
Sancti Theodosii chenobiarche de Laberria eiusqu1~ fratribus tam presentibus 
quam futuris regularem vitam prolessis imperpetuum salutem etc. Religiosam 
vitam eligentibus etc. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris iustis postula­
tionibus clementer annuimus, et prefatum monasterium Sancti Theodosii Ceno­
biarche de Laberrira, in quo Diu,i110 mancipati estis obsequio ete .... commu-
nimus. In primus siquidem etc . ...... secundum Demn et oeati Basil ii regulam 
in eodem monasterio etc .... observetur. Preterea quascunque possessiones ... 
Hlibata permaoeant .... In quibus hec etc .... vocabulis, Locnm ipsum, in 9110 

prefatum monasterium situm est, cum omnibus pertinent,iis suis, apud Jeroso­
limam ecclesiarn Sancti Theodosii cum hospitali et apothec-is, et forno et vi­
neis; io duobus monasteriis sancti Johannis Baptiste et sancti Georgii apud 
Ramele terras; apud Schalon terras et vineas cum hospitafi; extra Jaffam ec­
clesiam Sancti Jone, et intus apothecas et hospitale cum vinea magna .; duas 
naves liber.as per totum mare a pud Jaffam; obedientiam a pud Zevel, et eccle­
siam sanctornm Petri et Pauli et forum totum cum apothecis et hospitale cum 
casaH in Insula Cypri : et monasterium Sancti Theodosii 1 quod dichur de Acra; 
tenimenta, que dicunt\lr Tromachii curn molendino et vineis; apnd Perdicam 
terras ecclesiam sancti Cassiani cum tenimentîs suis; Ecclesiam sancti Georgii 
cum pertinentiis suis; tenimenta, que dicuntur de Glifeo; et Geratum; Eccle­
siam sancti Alexandrr cum tenîmentis suis; Ecclesiam sancti Cassîani cum te­
nîmentis suîs ; apud Pissurum ecclesiam sanctr Michadis Archangefi cum ca­
sali et tenimentis suis; Ecclesiarn sancte Crucis de Aletorum cum casali et 
tenimentis suis; Terras de Ru, et de Virsu; Petram Remei et litus maris usque 
Geranum cum piscatione ac terris suis; obedientiam de Cay flumine cum 
terris A via; Ecclesiam Sancti Georgii de Pirgo cum oliveto, nemoribus, 
terris, que Corrigie qicuntur, et Ecdesia Sancti Nlichaelis Archangeli; Omnes 
te,rras de Caumate; obedientiam de Paleopalo cum molendino, terris et po­
merHs suis; Ecclesiam Sancte Marie de Paracell rnm casali, terrîs et aliis 
pertin~ntiis suis ; Ecclesiam Sancte Marie de Magnacomis cum casali et 
tenimentis suis usque ad medietatem vinearurn Sancti Saoe, ubi ţst fons; 
obedientiarn de Palernedia cum terris et olivetis; a pud Irenresum pome­
rium de Ambuti cum terris, domo et vico; obedientiam, que dicitur Kis­
sissa, cum vineis et terris: apud Leonimbem domum et magnam vîneam 
cum pertinentiis suis; apud Leccosum ecdesiam Sancti Nycolai cum ho­
spitalr, pomerio, terris et pertinentiis suis; apud Ungm-iam mo11astcri1t11l 
Sanc!i Demetri'i' iuxta jlumem S,mii, cum omllibus ralionibus el li'bcrtalib11.1· 
s1u·s a Bela. Rege vobis indu!Hs; Annuum cere redditum Tredecim Cantariornm 
a Basilica (? pote: Basilio) et lohanne Blandemero Rusorum Regibus apud 
Galizam vobis concessum; et apud Constantinopolitanam cîvitatem ecclesiam 
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Sancti luliaoi cum hospitali, domibus, apotheci.s, et aliis omnibus tenimentis 
et pertinentiis suis; Ecclesiam Sancti Ione 1 ac alias Ecclesias monasterio vestro 
subiectas; monaslerium Sa11cti Dcmetrit' Gnconmt de Ungarz·a i11xla Jluvium 
cum co11duct11 aquc Jlu111/11is Sabc, cum piscaria, nemoribus, iure passagii et 
omnibus aliis pertinentiis suis; ecclesiam Sancte Anastasie cum casa li Grecorum; 
casale de Tusedi et ecclesiam Sancti Nycolai cum ten-i·s, nemoribus et perti­
nentiis suis; de Iuncamagni ludam . et Parvi casalia cum pertinentiis suis; Ca­
sale de Te pili cum terris et pertinentiis suis; ecclesiam sancti Nicolai de lu­
reo Clllll casali et pertinentiis suis; Casale de Ilicio cum nemoribus et perti­
nentiis s11is; ecclesiam Sancti Demetrii de magno Ylicio cum terris, nemoribus 
et pertinentiis suis; ecclesiam Sancti Stephani ele Chesmasi cum Yineis, 
terris, nemoribus, duabus piscariis et insula Dunavi; Ecclesiam Sancte Marie 
de Orbasio cum casalibus, terris, vineis, nemoribus, et cimbris; casale de 
Cepla,. cum duabus naviculis, Passagio flurninis Duna vi et insltla; ecclesiam 
Sancti Nicolai ele N acludor cum casali, insula, canneto, p~scariis de Cherip et 
pertinentiis suis; Casale Gerinetum cum domibus, terris et pertinenti;s suis; 
apud Sumigum terras et nemora. cum redditibus et pertinentiis suis; apud 
castrum de Macra vineas cum terris, nemoribus et pertinentiis suis; Casa le 
de Arpario cum piscariis, terris, canneto, pratis, nemoribus, Navicula fluminis 
Disse ac pertinentiis suis; Ecclesiam Sa.ncti Georgii de Curta,. et ecclesiam 
Sancte Marie cum· navi, casalibus, pomeriis: vineis, terris, nemoribus, pisca­

riis, et pertinentiis suis; casa le de Sad mari cum canneto, piscariis, lacu, terris­
et pertinenti"is suis ex utraque parte fh1minis de Dissa; casa le de Titili cum 
piscariis, canneto, terris, medietate montis ele Titili; Sancti Nicolai et Sancte 
Marie de Fulgabekirn ecclesias cum terris et pertinentiis suis; ecdesiam 
sancte Marie cum casali de Roson, piscariis, lacu, insula Dunavi, nemoribus, 
terris, reddi(ti)bus et aliis pertit1eotiis suis a quondam Clado et Î\/Ianuele mo­
nasterio vestro collatis; Casale de Poty cum terris et pertinentiis suis; Ca­
sale Dussunc, cum terris, nemoribus et pertinentiis suis; Ecclesiam Sancti 
Nicolai de Mudia cum Casali, terris, 11emoribus, piscariis, et pertinentiis 
suis; casale Ca.malaca cum terris, nemorihus, piscariis et pertinentiis suis; 
Casale Moyssaca cum terris et pertinentiis suis; Casate Naradi11 cum vineis, 
terris, et pertinenti,is suis; Ecclesiam Sancte Marie de Corusca cum casali, 
santofola, cimbris, terrîs et pertinentiis suis; Terras et alias possessiones 
quondam Demetrii presbiteri et lukifod, et- redditus, qui Francheden vul­
gariter appellantur. Ad hec vobis -auctoritate presentium indulgemus, ut cum 
Greci usque ad hec tempora clecimas· solvere minime consue(ve)rint la­
barum vestrorum, quos propriis ntanibus aut sumptibus colitis de possessioni­
bus hahitis ante concilium gene'rale, vei de vestrorum animalium nutrimentis, 
m1llus a vobis decimas exigere vei extorquere presumat, Liceat quoque vobis 
clericos et laicos etc ..... retinere. Prohibemus insu per etc .... discedere. Dis-
cedentem vero etc .... audeat retinere. Crisma vero oleum sanctum etc. 
sine pravitate aliqua exhibere. Cum autem generale interclictum etc . . . . di­

vina officia celebrare. Paci quoque et tranquillitati etc. :· . . audeat exercere. 
Obeunte vero te etc .... secundum Deum et Beati Basilii regulam providerint 
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eligendum; Electus au tem pro benedictione ad Ep~scopum Diocesalilum acce­
dat; qui si e,i du. ·erit denegandum, ei dem Electo pro benedictionis munere 
obtinendo, quemcunque maluerit, catholicun1 adire antisti item licentiam imper­

petuum. Preterea omnes libertates et immunitates eh: . .... privilegia communi­
mus. Decernimus ergo etc. . . . omnirnodis profutu.ra, salva sedis apostotice 
auctoritate, et in predictis ecclesiis diocesanorum Episcoporum canonica iustitia. 
Siqua igitur in futurum etc .... subiacet 11ltioni. Cunctis autem etc .... inve­
niant. Amen. Datum Laterani per manurn Ranerii Sancte Romane Ecclesie 
Vicecancellarii IV. Kal. Februarii. lndict. VII. lncarnationis Dominice ;-umo 

MCCXVIII. Pontificatus vero domini Honorii pape III. anno secundo. 

E~ Reg-. orig. An. II. ep. 834. 

"l'heiner; i\fonumenta hist. Hung. I. png. 9. 

XLVII. 

1 2 I 8. Papa Honoriu HI aprobă donaţiunea episcopulu'f din Alba Iulia, prin care 
conleresce cavalerilortî Teutoni dişmele din ţera Bârse'i'. 

HoNoruus EPISCOP'i:S etc. Dilectis filiis . . . Magistro et fratribus 
hospitalis sancte Marie Teutonicorum Ierosolimitani. Cum a nobis petitur 
etc. . . . . effectum. Cum igitur venerabilis frater noster W. Ultrasîlvanu:s 
episcopus consider,ms pericula et labores, quos terram de Burza vacuarn et 
inhabitatam vobis a Karissimo in Christo filio nostro Andrea Rege Ungaroru1n 
illustri, ad cuius dorniniurn pertinere dinoscitur, regia libertate 1) collatam, de­
fendendo a paganorum incursibus su1stinet,is, decimas ipsius terre ,1b eius vin­
culis ') tam Cuturis quam present,ibus exolvendas, necnon et ecclesias edifican­

das ibidem domui vestre de consensu c;apituli sui concesserit,. decimis Unga­
rorum et Syculorum, si eos ad dictam terram transire contingeret, et presen­
tatione a vobis de presbiteris instituem:lis în ipsis ecclesiis facienda, necnon 
iurisdictione causarum criminalium, que ad destitutionem pertinent sacerdotmn, 
procuratione quoque iuxta formam canonicam moderata1 .si eum ad partes illas 
venire contingen~t, sihi ac suis successoribus reservatis: nos vestris iustis pre­
cibus inclinati, concessjonem ipsarn, skut pie ac provide !acta est, et in ,ipsius 
Episcopi litteris super hoc lactis plen:ius continetur, auctoritate apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Quarum tenorem ad 

1) T.a Theiner necorectil : lil,cralital<:!. 
"J lbitl. Er6re: cincolis . in lociî tle n• inculi,; . 
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maiore111 firmitatem 1uss1rnus de verbo ad verbum presentibus annotari. 
W. Dei gratia Transsilvanus Epis:eopus, Universis aci quos littere presentes per­
venerint, salutem in vern salutari. Quoniam viros religiosos et soli' Deo mili­
tantes în amplexu caritatis sicut iustum est et honestum, regere volumus et 
fovere: icleo iustis postulationibus fratrum Hospitalis sancte Marie in Ierusalem1

) 

de domo Teutonicorum annuentes, in terra, que Borza2
) nuncupatur, quam va­

cuam et i11habitatam ex Regis clonatione, immo potius propria sanguine adepti 
sunt, et a cotidianis paganormn defendunt incursibus-, se omnibus pericul is 
subicientes, ab universis eiusdem tern~ incolis presentibus et foturis, Iiberarn 
percipiendi clecimas ei.sdem fratribus de consensu Capitu li nostri concessimw, 

facu ltatem; eo tamen excepto, quod si Ungaros vei Siculos ad dictam terram 
transire cont,igerit, nobis et ecclesie nostre in decimis teneantur respondere . 

lnstitutiones etiam sacerdotum in ecclesiis in eadem terra edificanclis1 presen­
tatione tamen eornm Ultirasilvano episcopo facienda, libere conceclentes: rta 
tamen quod prenominati fratres nobis et successoribus nostris, si ad partes 
illas nos contingeret declinare, cum iusto et canonico equitaturarnrn rmmero 
debitam exhibeant ptocurationem. Causarum etiam criminalium, maxime earum, 

que ad sacerdotum pertinent depositionem, nobis iurisdictionem penitus relin­
quentes. Actum publice anno verbi. incarnati MCCXIII. Presentibus domino Ber­
toldo Colocensi Archiepiscopo 8), Rollando Preposito Bt1densi, Nicolao Comi,te 
filio Botcy, Orbatio comite 4), et aliis quam pluribus; presentibus etiam cano- __ 

nicis Albensibus, Ruberto Cantore, Egidio Archidiacono 't Magistro Rogero 
Archicliacono,, Hugone Archidiacono, Esau domini T ranssilvani Episcopi 6) yco­
nîmo et ceteris. Nutli ergo etc. nostre confirmationis infringere vei ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem etc. Datum Laterani Xm . Kal. Maii. Pon­
tificatus nostri Anno Secundo. 

11:x Reg. orig. An . 11. e11, 1019. 

Theiner, Mon. hist. llung. I. pag. 12. - Fcjer, IIL 1. 206. 

1) La 'fheiner, necor.eclli: lerosolima. 
1) Facsimile No. 1. 

1) No. 2. 

1J No. 3. 
&) No. 4. 

') No. 5. 
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XLVIII. 
1218. Papa Houoriu fli. autoriseză pe ardticpiscof'u/11 diu Calorra să cerceteze 1218. 

şt sa decid~i ncînţ·elegerile, ce esistă între Canon.ici, Episcopiei Cumaniloru <lin causă, că 

denşii au juratu &l ţină masa comună. 

HoNOR1us -- Archiepiscopo Colocensi, in Patriarcham Aquileiensem 
e]ecto. - Ex parte Cuma11orum capituli fuit propositum coram nohis: quod 
cum de ipsorum Ecdesiae consuetudine habeatur, vt, quando praebendae ca­
nonicis assignantnr, communem non diuidere vitam it1rcnt; ipsi hac sccundurn 
dictam consuetudinem iurauerunt. Cum autem propter carnium et piscium fer­
cula grauia inter eos scandala saepius oriantur, clum quibusdam eorum ali­

quando propter infirmitatem, quamquam pr~pter religionem, interdum propter 
pingueclinem, plerumque propter macillentiam, nonnunquam vero propter pau­
citatem, displicent; quae apponuntur eisclem: nobis humiliter supplicarunt, vt 

cum praeter huiusmodi scandata, enorme propter hoc eorum Ecclesia graua­
men incurrat, et a praedecessorihus suis, et ab ipsis qttamloque fuerit obser­
uatum, quod certum quid cu,ilibet canonico pro talibus ferculis aci euitanclum 
scandalum soluebatur; prouidere super hac eis misericorclite,r dignaremur. Nas 
ergo in discretionis tuae prudentia confidentes, fraternitatem tuam per aposto­
lica scripta monemus, quatenus super his secuodum Det1m ordines et clispo­
nas, quod Ecclesiae et Capitulo supra dictis videris expedire. Datum Latcrani 
Nonis Iulii. Anno. II.